
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventiquattro del mese di giugno  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilità dei Dirigenti;

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 01/02/2021 con il quale sono state attribuite le
funzioni di responsabile del settore LL.PP. e Manutenzioni, ai sensi dell’art. 50, comma
10 del D. Lgs. 267/2000;

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 18/06/2020 è stata approvata la

convenzione, successivamente stipulata, con l’Università Politecnica delle Marche
e il protocollo di intesa tra il Comune di Petriolo e l’Ordine degli Architetti
Pianificatori Paesaggisti Conservatori di Macerata che agisce da tramite con
C.N.A.P.P.C. e la relativa convenzione per la piattaforma informatica circa la
gestione del concorso di progettazione, nominando Responsabile Unico del
Procedimento il precedente funzionario Responsabile LL.PP. e Manutenzioni;

Oggetto: CONCORSO DI PROGETTAZIONE INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE MEDIANTE DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO
"MARCO MARTELLO" - SERVIZIO PUBBLICAZIONE ESITI
CONCORSO SU N°2 QUOTIDIANI A DIFFUSIONE LOCALE E N° 2
QUOTIDIANI A DIFFUSIONE NAZIONALE - LIQUIDAZIONE
SALDO SERVIZIO ALLA DITTA INFO SRL - CUP:
G32H18000180002 - CIG: Z28310FFD0

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.125 del 24-06-2021  Pag:1/5

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  125           del  24-06-2021



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.125 del 24-06-2021  Pag:2/5

con determinazione n. 139 del 23/07/2020 è stato affidato l’incarico per la

redazione del Documento di Indirizzo alla Progettazione ai sensi dell’art. 15 c. 6
del D.P.R. n. 207/2010, circa l’intervento di riqualificazione mediante demolizione
e ricostruzione della scuola media 1° grado “MARCO MARTELLO” provvedendo
alla sottoscrizione della suddetta convenzione con l’Università Politecnica delle
Marche;
con determinazione n. 153 del 30/07/2020 è stato dato avvio al concorso

internazionale di progettazione, ai sensi dell’art.152 e seguenti del D. Lgs. n.
50/2016, a procedura aperta in due gradi in modalità informatica, con cui è stato
approvato il disciplinare di concorso e i relativi allegati, al fine di individuare il
vincitore a cui verrà affidato l’incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, ed
opzionalmente l’incarico di direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in
fase di esecuzione;
con determinazione n. 207 del 28/09/2020 con cui il precedente funzionario

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni, arch. Daniela Medori,
ha proceduto al conferimento dell'incarico di Responsabile Unico del
Procedimento, in relazione alla procedura concorsuale in oggetto, all’Ing. Ilaria
Scoppa, dipendente dell'Ufficio Tecnico del Comune di Petriolo, ai sensi del
combinato disposto dell'articolo 5 della Legge n. 241/90 e 31 del Decreto
Legislativo n. 50/2016;
con determinazione n. 213 del 28/12/2020 a firma del funzionario Responsabile del

Settore Amministrativo-Contabile è stata aggiudicata la procedura concorsuale in
parola al Raggruppamento Temporaneo tra Professionisti costituendo composta dai
seguenti soggetti:
Arch. Contini Marco (mandatario);

Ing. Francesco D’Ercoli (mandante);

Ing. Cesare Ascani (mandante);

Geol. Cinzia Ottavi (mandante);

Ing. Michele Marconi (mandante – giovane professionista);

prevedendo contestualmente il rispetto degli obblighi di pubblicazione dell’esito
del concorso di progettazione previsto all’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016,
stabilendo di procedere con:
Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Europea

Pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI) - V

Serie Speciale;
Pubblicazione dell'aggiudicazione in estratto su 2 dei principali quotidiani a

diffusione nazionale e 2 dei principali quotidiani a maggiore diffusione nel
luogo ove si eseguono i contratti;
Pubblicazione di tutti i documenti sul sito web del Comune di Petriolo;

Pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune di Petriolo,

Pubblicazione sul sito Web dell’Osservatorio Contratti Pubblici della Regione

Marche interoperabile con la piattaforma SCP gestita dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 64 del 17/05/2021 con la



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.125 del 24-06-2021  Pag:3/5

quale è stato affidato il servizio di pubblicazione dell’esito del concorso di
progettazione indetto in relazione all’intervento di “RIQUALIFICAZIONE
MEDIANTE DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO “MARCO MARTELLO”” alla ditta INFO srl avente
sede legale in via S. Antonio, 28 – 70051 – Barletta (BT), C.F./P.IVA: 04656100726,
che ha presentato un preventivo di 300,00 € oltre IVA ai sensi di legge, per la
pubblicazione dell’esito di cui sopra su n. 2 quotidiani a diffusione locale e n° 2
quotidiani a diffusione nazionale – CIG: Z28310FFD0 – CUP: G32H18000180002;

ACCERTATO che il servizio è stato espletato nei termini e nelle modalità concordate,
avendo potuto verificare la correttezza dell’avvenuta pubblicazione sulle testate indicate
dalla stessa ditta affidataria;

VISTA la fattura n. 1495/01 del 16/06/2021, assunta al prot. n. 3433 del 17/06/2021,
emessa dalla ditta INFO srl avente sede legale in via S. Antonio, 28 – 70051 –
Barletta (BT), C.F./P.IVA: 04656100726, di importo pari ad 300,00 € oltre IVA di
legge con aliquota ordinaria al 22%, per un importo complessivo pari a € 366,00;

DATO ATTO che è possibile procedere alla liquidazione della sopra richiamata
fattura;

ACCERTATO che il servizio in argomento ha trovato adeguata copertura al capitolo
120/0 del bilancio di previsione di cui all’impegno n. 100/2021;

PRESO ATTO della regolarità contributiva e previdenziale desumibile
dall’Attestazione INPS avente protocollo n. INPS_26528084 rilasciato in data
12/06/2021 con validità di 120 giorni dalla data di rilascio, in scadenza pertanto al
10/10/2021;

DETERMINA

Di APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di LIQUIDARE la fattura n. 1495/01 del 16/06/2021 assunta al prot. n. 3433 del2)
17/06/2021, emessa dalla ditta INFO srl avente sede legale in via S. Antonio, 28 –
70051 – Barletta (BT), C.F./P.IVA: 04656100726, di importo pari ad 300,00 €
oltre IVA di legge con aliquota ordinaria al 22%, per un importo omnicomprensivo
pari a € 366,00;
Di DARE ATTO che la spesa in oggetto ha trovato adeguata copertura finanziaria al3)
cap. 120/0 del bilancio di previsione di cui all’impegno n. 100/2021;
Di DARE ATTO della regolarità contributiva e previdenziale desumibile4)
dall’Attestazione INPS avente protocollo n. INPS_26528084 rilasciato in data
12/06/2021 con validità di 120 giorni dalla data di rilascio, in scadenza pertanto al
10/10/2021;
Di AUTORIZZARE il settore Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento5)
riguardante la fattura sopra citata;
Di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli6)
adempimenti di competenza;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.125 del 24-06-2021  Pag:4/5

Di PUBBLICARE la presente determinazione per quindici giorni consecutivi7)
all’albo pretorio on line dell’Ente.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

STORANI ENRICO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-07-2021 al 18-07-2021
lì, 03-07-2021

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.125 del 24-06-2021  Pag:5/5

Letto e sottoscritto a norma di legge.


